SEGUIMIENTO COBERTURA VACUNACION FRENTE AL HERPES ZOSTER COHORTE NACIDA EN 1957

E% Junta de
W Castilla y Ledn

Consejeria de Sanidad

Condiciones del informe:

ACUNA

HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su
HERPES ZOSTER HZ/su

PAUTA
66 afos
66 afios
66 afios
66 afios
66 afos
66 afios
66 afos
66 afios

66 afios

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Actualizacion abril 2025

Fuente: Registro de vacunas de Castillay Ledn (REVA)

Expedido el 09/04/2025 a las 12:54 horas

COBERTURA DE VACUNACIONES

DOSIS F NAC. INI

01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957
01/01/1957

31/12/1957
3111211957
3111211957
3111211957
311121957
31/12/1957
311121957
31/12/1957
31/12/1957

Periodo entre 01/01/2023 y 31/12/2023
Denominador: Activos en la fecha de las dosis

F NAC. FIN PROVINCIA

AVILA
BURGOS
LEON
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID
ZAMORA

Pauta: HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios (66 afios) -
HASTA 31/12/2023--
Tipo de agrupacién: vacuna y provincia

CENTRO

TODOS
TODOS
TODOS
TODOS
TODOS
TODOS
TODOS
TODOS
TODOS

POBL VAC RCH EXC CAPTAC COBER

2232 1113 189
5169 2806 437
7066 4170 1228
2605 1228 230
4763 1786 201
2067 1292 206
1160 679 103
7172 3922 750

2517 1169 377

TOTAL HERPES ZOSTER HZ/su ~ 34751 18165 > 21

15
13
148

275

59,01 %
62,99 %
78,49 %
56,12 %

418%
73,05 %
67,76 %
65,77 %
62,61 %

63,77 %

49,87 %
54,29 %
59,02 %
47,14 %

37.5%
62,51 %
58,53 %
54,68 %
46,44 %

52,27 %



Expedido el 09/04/2025 a las 12:55 horas

A% junta de
Castilla y Leén

Consejeria de Sanidad COBERTU RA DE VACU NACION ES

Condiciones del informe: Periodo entre 01/01/2023 y 31/12/2023 Pauta: HERPES ZOSTER HZ/su 66 anos (66 anos) 22
Denominador: Activos en la fecha de las dosis dosis --HASTA 31/12/2023--

Tipo de agrupacion: vacuna y provincia

ACUNA PAUTA DOSIS F NAC.INI FNAC.FIN PROVINCIA CENTRO POBL VAC RCH EXC CAPTAC COBER
HERPES ZOSTER HZisu 66 afios 2 01/01M957 31121957 AVILA TODOS 2232 1044 0 0 4677% 46,77 %
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01/1957 31121957 BURGOS TODOS 5169 2628 0 0 50,84% 50,84 %
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01/1957  31/12/1957 LEON TODOS 7066 3859 0 0 5461% 5461%
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01/1957  31/12/1957 PALENCIA TODOS 2605 1148 0 0 4399% 4399%
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01/1957  31/12/1957 SALAMANCA TODOS 4763 1648 0 0 346% 346%
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01M957 31121957 SEGOVIA TODOS 2067 1216 0 0 5883% 5883%
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01M1957  31M12/1957 SORIA TODOS 1160 642 0 0 5534% 5534%
HERPES ZOSTER HZisu 66 afios 2 01/01M1957  31M12/1957 VALLADOLID TODOS 7172 3626 0 0 5056% 50,56 %
HERPES ZOSTER HZ/su 66 afios 2 01/01/1957 311211957 ZAMORA TODOS 2517 1092 0 0 4338% 4338%

TOTAL HERPES ZOSTER HZ/su 34751 16901 0 0 4863% 4863%



