

SEGUIMIENTO COBERTURA VACUNACIÓN FRENTE AL HERPES ZOSTER COHORTE NACIDA EN 1957

Actualización abril 2025

Fuente: Registro de vacunas de Castilla y León (REVA)



Expedido el 09/04/2025 a las 12:54 horas

COBERTURA DE VACUNACIONES

Condiciones del informe:

Periodo entre 01/01/2023 y 31/12/2023

Denominador: Activos en la fecha de las dosis

Pauta: HERPES ZOSTER HZ/su 66 años (66 años) --

HASTA 31/12/2023--

Tipo de agrupación: vacuna y provincia

VACUNA	PAUTA	DOSIS	F NAC.INI	F NAC.FIN	PROVINCIA	CENTRO	POBL	VAC	RCH	EXC	CAPTAC	COBERT	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	AVILA	TODOS	2232	1113	189	15	59,01 %	49,87 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	BURGOS	TODOS	5169	2806	437	13	62,99 %	54,29 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	LEON	TODOS	7066	4170	1228	148	78,49 %	59,02 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	PALENCIA	TODOS	2605	1228	230	4	56,12 %	47,14 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	SALAMANCA	TODOS	4763	1786	201	4	41,8 %	37,5 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	SEGOVIA	TODOS	2067	1292	206	12	73,05 %	62,51 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	SORIA	TODOS	1160	679	103	4	67,76 %	58,53 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	VALLADOLID	TODOS	7172	3922	750	45	65,77 %	54,68 %	
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	1	01/01/1957	31/12/1957	ZAMORA	TODOS	2517	1169	377	30	62,61 %	46,44 %	
							TOTAL HERPES ZOSTER HZ/su	34751	18165	3721	275	63,77 %	52,27 %

COBERTURA DE VACUNACIONES

Condiciones del informe:

Periodo entre 01/01/2023 y 31/12/2023

Denominador: Activos en la fecha de las dosis

Pauta: HERPES ZOSTER HZ/su 66 años (66 años) 2^a

dosis --HASTA 31/12/2023--

Tipo de agrupación: vacuna y provincia

VACUNA	PAUTA	DOSIS	F NAC.INI	F NAC.FIN	PROVINCIA	CENTRO	POBL	VAC	RCH	EXC	CAPTAC	COBERT
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	AVILA	TODOS	2232	1044	0	0	46,77 %	46,77 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	BURGOS	TODOS	5169	2628	0	0	50,84 %	50,84 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	LEON	TODOS	7066	3859	0	0	54,61 %	54,61 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	PALENCIA	TODOS	2605	1146	0	0	43,99 %	43,99 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	SALAMANCA	TODOS	4763	1648	0	0	34,6 %	34,6 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	SEGOVIA	TODOS	2067	1216	0	0	58,83 %	58,83 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	SORIA	TODOS	1160	642	0	0	55,34 %	55,34 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	VALLADOLID	TODOS	7172	3626	0	0	50,56 %	50,56 %
HERPES ZOSTER HZ/su	66 años	2	01/01/1957	31/12/1957	ZAMORA	TODOS	2517	1092	0	0	43,38 %	43,38 %
TOTAL HERPES ZOSTER HZ/su							34751	16901	0	0	48,63 %	48,63 %